



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARÍTIMA

Capturas de Especies

VIAVELEZ

Desde: 01/01/2023

Hasta: 31/12/2023

| Codigo | Descripcion de Asturias | Total Kg | Precio Total | Precio Medio | Precio Minimo | Precio Maximo | % S/Total |
|---------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------|--------------|---------------|---------------|-----------|
| ELE | ANGUILA / ANGULA | 41,39 | 21.243,99 | 513,26 | 370,00 | 698,00 | 8,42 |
| LBE | BOGAVANTE / BUGRE / LLUBRICANTE | 8,90 | 223,40 | 25,10 | 22,00 | 30,00 | 0,09 |
| SCR | CENTOLLA O CENTOLLO | 866,40 | 7.341,35 | 8,47 | 5,00 | 19,00 | 2,91 |
| QTV | LLAMPARA | 85,00 | 281,50 | 3,31 | 2,50 | 5,00 | 0,11 |
| LIO | NECORA / ANDARICA | 317,10 | 5.324,70 | 16,79 | 9,00 | 21,00 | 2,11 |
| PCB | PERCEBE | 70,00 | 3.421,60 | 48,88 | 17,00 | 67,00 | 1,36 |
| OCC | PULPO | 20.692,00 | 213.065,65 | 10,30 | 5,90 | 11,85 | 84,46 |
| SCY | SANTIAGUIÑO / SANTIAGUIN / SANTIAGO | 13,55 | 1.355,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 0,54 |
| Totales | | 22.094,34 | 252.257,19 | | | | |